MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 77/2025, DE 11 DE AGOSTO DE 2025

O Diretor do Setor de Educação Profissional e
Tecnológica (SEPT) da Universidade Federal do
Paraná no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por meio da Portaria n. 1263, publicada
em 21/11/2022, e considerando o constante no
Processo 23075.019704/2025-44,

RESOLVE:

I. Designar os Docentes a seguir para compor a Comissão de Julgadora do Concurso Público
EBTT – 40h, área de conhecimento: Vídeo, Fotografia e Web: das mídias tradicionais às novas
narrativas em comunicação, 20 horas semanais sem Dedicação Exclusiva, conforme Edital
176/2025-PROGEPE e decisão do Conselho Setorial em reunião no dia 11/08/2025, a saber:

Docentes titulares
Prof. Cléverson Ribas Carneiro - UFPR
Prof. Alexander Robert Kutzke - UFPR
Prof. Tiago Mendes Alvares – Unespar
Prof. Gabriel Alexandre Bozza – UniBrasil
Prof. Daniel Pala Abeche – PUCPR

Docentes suplentes
Profa. Silvana Maria Carbonera - UFPR
Profa. Vanessa Gonçalves Curty – UFPR
Profa. Lenise Aubrift Klenk – PUCPR
Profa. Iris Tomita – UEL
Prof. Roberto Aparecido Mancuzo Silva Junior - UEL

II. Essa portaria entra em vigência a partir de sua assinatura e é valida por 12 meses.

Prof Dr. Dieval Guizelini
Diretor SEPT/UFPR

Documento assinado eletronicamente por DIEVAL GUIZELINI, DIRETOR(A) DO SETOR DE
EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA, em 11/08/2025, às 15:03, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8034891 e o código CRC 1AC46C98.

Referência: Processo nº 23075.049713/2020-55 SEI nº 8034891

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0